Addendum C14 Overzicht van de meldingen, milieuvergunningen en afwijkingen

Geef in chronologische volgorde de gegevens van de reeds geacteerde meldingen, de verleende
milieuvergunningen en afwijkingen.
Voeg de gegevens als bijlage C14 bij het formulier. U kunt hiervoor de onderstaande tabel gebruiken.

Vermeld als naam van de exploitant de naam die vermeld wordt in de beslissing.

naam exploitant

vergunningverlenende
overheid

datum beslissing

referentienummer beslissing

Onderwerp

ArcelorMittal Gent

Bestendige Deputatie

23/06/2016

MO03/44021/34/1/A/18/SQ/FC

Milieuvergunning voor het verder exploiteren en
veranderen van een siderurgisch complex

ArcelorMittal Gent

Bestendige Deputatie

30/03/2017

MO03/44021/34/1/M/16/FC

Uitbreiding milieuvergunning met zuurstoftanks ter
hoogte van het zuurstofplein en argontank bij STL
en transfo SDGUpgrade

ArcelorMittal Gent

Bestendige Deputatie

12/07/2018

MO03/44021/34/1/M/17/CW

Uitbreiding Omgevingsvergunning met 2
selfcarwash-installatie ter hoogte van cokesfabriek
en hoofdwatervang

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent
ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie
Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

13/09/2018

28/03/2019

13/06/2019

24/10/2019

12/12/2019
6/02/2020
22/10/2020

16/06/2022

MO03/44021/34/1/A/19/SQ/CW

MO03/44021/34/1/A/20/SQ/CK

VW

MO03/44021/34/1/A/21/SQ/FV

MO03/44021/34/1/A/22/SQ/CL

OMV/2018/09/7445
OMV/2019/03/2026
OMV/2020/08/0556

OMV/2021/16/6115

Aanleg zuurstofleiding Wachtpost 2 - zuurstofpark
en vernieuwen aardgasstation

Uitbreiding SDG3 Upgrade met ingangs-
uitgangssectie

Uitbreiding milieuvergunning met installatie voor
biokool

Verhoging lozingsdebiet riool10 en uitstel
rookgasrecirculatie sifa2

Scrapcleaning

Uitbreiding verzinkingscapaciteit met SDG4
Uitstel rookgasrecirculatie en studie SO2-captatie
op Sinterfabriek2

Back-up Ontzwavelingsinstallatie cokesfabriek en
bijstellen bijzondere voorwaarde elektrische
keuringen



ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

27/10/2022

10/11/2022

01/06/2023

31/08/2023

26/10/2023

30/11/2023

11/01/2024

28/03/2024

05/09/2024

17/10/2024

16/01/2025

23/01/2025

18/09/2025

OMV/2021184063/EA

OMV/2022068951/EA
0OMV/2022/03/4830

OMV/2022/17/0005

0OMV/2023/02/1865

OMV/2023/05/7337

OMV/2023/04/9627

OMV/2023/07/7967

OMV/2024/03/1841

OMV/2024/09/9661

OMV/2024/05/1687

OMV/2023/16/6527

OMV/2024/07/9599

Diverse veranderingen: WWA hal voor snijden
slabs, extra stockage natriumhydroxide en
zoutzuur, uitdienstname diepe grondwaterputten

Nieuw Kantoorgebouw SIFA

Verplaatsen behandelen Vuurvast materiaal +
diverse aanpassingen milieuluik

Project RecHycle

Debottlenecking Cokes- en Sinterlijnen
Nieuw gebouw Post 34

Top-gas recuperatie turbine

Nieuwe stoomketel

Herorganiseren van noodgietputten +

grondwaterwinning

Tijdelijke bemaling verplaatsen waterleidingwerk
WWA

Slab conditioning

Verlengen van transportbanden kaai C1 en C21

Regularisatie Biokool en Torero installaties



ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

ArcelorMittal Gent

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

Bestendige Deputatie

17/11/2025

In procedure

Ingediend (d.d.

28/11/2025)

ingediend (d.d.

11/12/2025)

OMV2025039725

OMV2025046023

OMV2025070785

OMV2025091238

P28 behandeling filtraat ontwatering

Graver werpers C31 en E21

Uitbreiding spoelwaterbehandeling

Verandering met uitbreiding inverse osmose
installatie



